ANO XXXVII - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 13 DE NOVEMBRO DE 2025 DIÁRIO OFICIAL   No 6.940 61

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 228/2025
oriundo da Adesão a Ata de Registro de Preços nº 002/2024 - ADESÃO
Nº 010/2025. OBJETO: Aquisição de brinquedos educativos e recreativos,
playgrounds e outros, através de Adesão a Ata de Registro de Preços
nº 002/2024, oriunda do Pregão Eletrônico nº 003/2024, Processo
Licitatório nº 004/2024 - Consorcio Intermunicipal Multifinalitário do Médio
Sapucaí - CIMASP - Itajubá - MG. Em suprimento das demandas da
Rede Municipal de ensino, através da Secretaria Municipal de Educação
de Pedro Afonso TO, de acordo com as especificações e condições
definidas no Termo de Referência e em conformidade com o Processo
Administrativo nº 004/2024 - aderido. CONTRATANTE: FME - FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PEDRO AFONSO - TO, inscrito no CNPJ
sob o nº 19.459.687/0001-56. Neste ato representado por sua gestora
MARIA LUCIMARIA DE SOUSA CUNHA RIBEIRO. CONTRATADA:
VALE COMERCIO DE PRODUTOS PARA EDUCAÇÃO LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 14.733.870/0001-84. Valor Total Estimado R$ 787.372,38
(setecentos e oitenta e sete mil, trezentos e setenta e dois reais e trinta
e oito centavos). Vigência: 12 meses a partir da assinatura do contrato.

Pedro Afonso/TO, 12 de novembro de 2025.

Maria Lucimaria de Sousa Cunha Ribeiro
Secretária Municipal de Educação

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PEDRO AFONSO/TO,
torna público para conhecimento dos interessados, que aderiu a Ata
de Registro de Preços - nº 002/2024, oriunda do Pregão Eletrônico
nº 003/2024, Processo Licitatório nº 004/2024 - Consorcio Intermunicipal
Multifinalitário do Médio Sapucaí - CIMASP - Itajubá - MG. Em suprimento
das demandas da Rede Municipal de ensino, através da Secretaria
municipal de Educação de Pedro Afonso TO. OBJETO: Aquisição de
brinquedos educativos e recreativos, playgrounds e outros, ÓRGÃO
GERENCIADOR: CONSORCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITARIO
DE MÉDIO SAPUCAI - CIMASP - ITAIUBÁ, CNPJ. 21.512.443/0001-31.
ÓRGÃO ADERENTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PEDRO
AFONSO, CNPJ 19.459.687/0001-56. FORNECEDOR REGISTRADO:
VALE COMERCIO DE PRODUTOS PARA EDUCAÇÃO LTDA, inscrito no
CNPJ sob o nº 14.733.870/0001-84. Valor Total Estimado R$ 787.372,38
(setecentos e oitenta e sete mil, trezentos e setenta e dois reais e trinta
e oito centavos).

Pedro Afonso/TO, 12 de novembro de 2025.

Maria Lucimaria de Sousa Cunha Ribeiro
Secretária Municipal de Educação

EXTRATOS DE CONTRATO

Extrato do Contrato nº 229/2025, oriundo do PREGÃO
ELETRÔNICO FMS-PA Nº 057/2025, que tem como objeto: Contratação
de empresa especializada para a aquisição de dois veículos 7 lugares,
zero quilômetro, destinados ao atendimento das demandas operacionais
e administrativas do Fundo Municipal de Saúde do município de
Pedro Afonso. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PEDRO AFONSO/TO, inscrita no CNPJ sob o nº 11.772.824/0001-04.
CONTRATADO: LUCIVEL VEICULOS E PEÇAS LTDA, inscrita no CNPJ
sob o nº 05.990.133/0001-76. VALOR CONTRATUAL: R$ 310.000,00
(trezentos e dez mil reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da
assinatura do contrato.

Extrato do Contrato nº 234/2025, oriundo do PREGÃO
ELETRÔNICO PM-PA Nº 046/2025, que tem como objeto: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de locação de veículos
com quilometragem livre, com tecnologia embarcada de carro compartilhado
e gerenciamento de frota, visando atendimento as solicitações do
Fundo Municipal de Saúde de Pedro Afonso/TO. CONTRATANTE:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PEDRO AFONSO/TO,
inscrita no CNPJ sob o nº 11.772.824/0001-04. CONTRATADO: NOVA
OPCAO LOCADORA DE VEICULOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o
nº 30.083.123/0001-02. VALOR CONTRATUAL: R$ 101.880,00 (cento e
um mil, oitocentos e oitenta reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados
da assinatura do contrato.

Pedro Afonso/TO, 12 de novembro de 2025.

Kelma de Sousa França
Secretária Municipal de Saúde

PIUM

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Pium - TO, torna público que realizará a licitação
a seguir caracterizada:

Concorrência Eletrônica nº 005/2025 - dia 02 de dezembro de
2025, às 10h. Tipo: Menor Preço Global, visando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E MEIO-FIO NAS
RUAS AMAZONAS E MONTE CASTELO, NO MUNICÍPIO DE PIUM/TO,
CONFORME PLANO DE AÇÃO Nº 09032024-072596/2024.

Maiores informações presencialmente das 08:00 às 12:00 e das
14:00 às 18:00, de segunda a sexta-feira na Sede da Prefeitura Municipal
de Pium, através do site eletrônico www.pium.to.gov.br

RAYLLANNE GOUVEIA DE ARAUJO
Agente de Contratação

SAMPAIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2025

A Prefeitura Municipal de Sampaio - TO, Através da Secretaria
Municipal de Saúde, torna público para o conhecimento dos interessados,
que fará realizar, sob a égide da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações
posteriores, da Lei Complementar nº 123/2006 e de outras normas
aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item, objetivando o Registro de
Preços para futura e eventual Aquisição de medicamentos injetáveis,
medicamentos controlados, medicamentos de uso geral e insumos
hospitalares, destinados a atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Sampaio - TO.

A sessão será realizada através do Portal Licita Sampaio, pelo
endereço eletrônico https://app-compras.licitasampaio.com.br/, com data
de abertura agendada para 26 de novembro de 2025, às 09:00. O edital
e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do
Município pelo endereço www.sampaio.to.gov.br, ou ainda pelo endereço
Portal Licita Sampaio, https://app-compras.licitasampaio.com.br/.

Sampaio - TO, 11 de novembro de 2025.

Valeria Pereira Lopes
Secretária Municipal de Saúde

cedil
Realce